

Styrelsen	2024-06-24
Handling nr	12.1
Handläggare	Camilla Holtet
Daterad	2024-06-03
Reviderad	

**Till
Styrelsen för Västtrafik AB**

Remiss avseende motion om vänthall Lödöse Södra tågstation

FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

att godkänna redovisat remissvar samt ge VD i uppdrag att översända svaret.

Skövde dag som ovan

Lars Backström

Göteborg 25 juni 2024
Dnr: VTM 1-702-23

Till
Regionstyrelsen
regionstyrelsen@vgregion.se
RS 2023-02421

Yttrande över remiss av motion av Håkan Lösnitz och Johan Sösaeter Johansson (SD) om väntehall vid Lödöse Södra tågstation

Förslag till beslut

Västtrafik AB beslutar att föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige att besluta följande:

- Motionen är besvarad.

Västtrafik har tagit del av motionen av Håkan Lösnitz och Johan Sösaeter Johansson (SD) om väntehall vid Lödöse Södra tågstation.

Baserat på ovan nämnda föreslår Sverigedemokraterna i Västra Götalandsregionen

Att: föreslå regionfullmäktige att ge infrastruktur och kollektivtrafiknämnden i uppdrag att föra dialog med Lilla Edets kommun och planera för samt bygga en väntehall vid Lödöse Södra tågstation.

Svar:

Västtrafik ser kontinuerligt över behovet av nya väntehallar genom exempelvis resandestatistik, dialog med kommuner och kundsynpunkter. Utredningen av byggnation av väntehallar sker utifrån ett samlat behov, prioriteringar samt Västra Götalandsregionens process för investeringar. Vid utredning förs även dialog med berörd kommun (exempelvis under årliga samverkansmöten), med Västra Götalandsregionens förvaltning för fastighet, stöd och service samt eventuellt andra berörda parter. Frågan om väntehall vid Lödöse Södra tågstation är för Västtrafik känd och omhändertas enligt ovanstående beskrivning.

2023-04-18

Regionfullmäktige

Motion

Vänthall vid Lödöse Södra Tågstation

År 2012 öppnades Lödöse Södra tågstation något som var mycket efterlängtat av invånarna i Lilla Edets kommun, dock är Lödöse Södra den enda station på sträckan Göteborg-Vänersborg som saknar någon form av vänthall/torn där resenärerna kan skydda sig från vädret medan de väntar på sitt tåg.

Åsikterna om den tilltänkta vänthallen går dock isär, de som var förtroendevalda i kommunen under perioden när det nya dubbelspåret byggdes menar att det finns mötesnotat där det framgår att Västtrafik lovat att när stationen når minst 800 resenärer per dag så skall beslut om att bygga vänthall tas. Västtrafik å andra sidan menar att det inte finns något skriftligt gällande detta.

Drygt 3 300 personer pendlar ut, och 1 500 personer pendlar in till kommunen. Även barn och unga pendlar dagligen då kommunen saknar eget gymnasium. Vill vi att fler ska välja att ställa bilen och bidra till ett hållbart resande så måste vi som region göra det bekvämt att resa kollektivt exempelvis genom att erbjuda adekvat skydd mot vind och väder.

Oavsett vem som har rätt i sin bild av historien så finns det mer än väl fog för att en vänthall vid Lödöse Södra är en klok och efterlängtat investering som kommer att öka resandet med Västtrafik.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår undertecknade regionfullmäktige:

1. Att ge infrastruktur och kollektivtrafiknämnden i uppdrag att föra dialog med Lilla Edets kommun och planera för samt bygga en vänthall vid Lödöse Södra tågstation.

Håkan Lösnitz (SD)
Regionråd

Johan Sösaeter Johansson (SD)
Ledamot av regionfullmäktige

Per Johansson3 (KONSULT)

Från: Registrator VTM
Till: Malin Kristensson; Registrator VTM
Ämne: Sv: Fråga om ev remiss avseende Motion om vänthall Lödöse södra

Från: Malin Kristensson <malin.kristensson@vasttrafik.se>
Skickat: den 5 juli 2023 10:46
Till: Registrator VTM <RegistratorVTM@vasttrafik.se>
Ämne: Fråga om ev remiss avseende Motion om vänthall Lödöse södra

Hej,
Jag har försökt kolla i ADA om vi har fått denna motion på Remiss den formella vägen från VGR? Från Camilla Holtet fick jag reda på att ev motioner på remiss skulle inkomma via er registratorer... jag kanske bara letar dåligt. Hoppas någon kan hjälpa 😊

Med vänlig hälsning

Malin Kristensson
Samhällsutvecklare
Telefon/Mobil +46104345318
SMS +46705629248
malin.kristensson@vasttrafik.se

Västtrafik AB / Box 123 / 541 23 Skövde
Besök: Bergslagsgatan 2 / GÖTEBORG
Vxl. 010-43 45 200 / Fax. 010-17 30 123
Styrelsens säte. Skövde / Org.nr. 556558-5873
www.vasttrafik.se
facebook.com/vasttrafik



Från: Adrien Moysset <adrien.moysset@vgregion.se>
Skickat: den 28 juni 2023 12:48
Till: Malin Kristensson <malin.kristensson@vasttrafik.se>
Ämne: Motion om vänthall Lödöse södra

Detta mejl är skickat från en extern e-postadress. Vänligen klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Hej Malin!

Hoppas allt är bra!

Vi har fått in en motion angående vänthall vis Lödöse Södra. Jag har förstått det som att även ni ska besvara denna motion.

Jag har börjat fila på ett tjänsteutlåtande, se nedan i kursivt. Jag tror inte det behöver vara så långt, men skulle gärna önska er input i frågan.

Har du koll på om det finns någon mer historik? Hur ser dialogen ut idag kring ev. vänthall? Är 800 resenärer något riktvärde för vänthall, som står i motionen? Hur ser resandestatistiken/ behovet ut idag? I förhållande till andra investeringar/ prioriteringar m.m.? Annan input som du ser som värdefull att ha med?

Regionstyrelsen har remitterat rubricerad motion till Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden.

Motionsställaren föreslår Regionfullmäktige att ge infrastruktur och kollektivtrafiknämnden i uppdrag att föra dialog med Lilla Edets kommun och planera för samt bygga en väntshall vid Lödöse Södra tågstation.

Beslut om nya vänthallar fattas av Västtrafik. Västtrafik ansvarar även för att kontinuerligt se över behovet av nya vänthallar genom exempelvis kundsynpunkter, resandestatistik och dialog med kommuner. Utifrån behov, prioriteringar, samt dialog med berörd kommun, VGR:s förvaltning för stöd och service och eventuellt andra berörda parter, beslutar Västtrafik om byggnation av vänthall bör och kan ske eller ej.

Ha en fin dag! 😊

/Adrien

2024-03-05

Diarienummer RS 2023-02421

Remissinstanser
Styrelsen för Västtrafik AB

Motion av Håkan Lösnitz och Johan Sösaeter Johansson (SD) om vänthall vid Lödöse Södra tågstation

Motionen anmäldes på regionfullmäktige 2023-04-18 § 73 och ska behandlas av regionfullmäktige inom ett år.

Inför regionfullmäktiges behandling ska regionstyrelsen se till att berörda nämnder yttrar sig över förslagen i motionen. Regionstyrelsen har valt att remittera denna motion till rubricerade nämnder för yttrande.

Nämnden ska yttra sig över om **motionens förslag till beslut**, kan eller bör genomföras, eventuell tidplan, kostnader med mera. Någon mer omfattande utredning av motionens förslag ska inte göras i samband med yttrandet över motionen. Till exempel om motionen föreslår en utredning så ska nämnden ta ställning till om en utredning bör göras och lämna förslag till regionfullmäktige. Det är regionfullmäktige som avgör om utredningen ska göras.

Nämnden ger förslag till regionfullmäktiges beslut. Förslaget till beslut kan vara:

- Regionfullmäktige bifaller motionen (förslagen i motionen ska genomföras) - Nämnden får i uppdrag att
- Regionfullmäktige avslår motionen (förslagen i motionen ska inte genomföras).
- Motionen är besvarad (ifall motionens syfte redan är uppnått genom pågående arbete eller genom andra beslut)

Ärendet ska ha rubriken ”Yttrande över motion av *fill i.* ”

Om förslaget till beslut är att bifalla motionen ska det uppdrag som blir en följd av bifallet klart framgå i beslutsunderlaget. Vidare ska nämnden ges i uppdrag att återrapporera vidtagna åtgärder dels till motionären, dels till regionfullmäktige. Regionfullmäktige redovisar detta i samband med den årliga redovisningen av de motioner som är äldre än ett år.

Om motionens syfte redan är uppnått genom andra beslut ska det redovisas och förslaget till beslut ska vara att motionen är besvarad, eventuellt med hänvisning till sakförhållandet.

Protokollsutdrag och eventuella underlag mailas till regionstyrelsen@vgregion.se senast den 1 september 2024. Ange regionstyrelsens diarienummer.

Koncernkontoret sammanställer nämndernas yttranden. Regionstyrelsens utskott har uppdraget att bereda motioner som remitterats till utskotten, svara för eventuell remissammanställning och lägga förslag till beslut.

Med vänliga hälsningar
Stefan Didrik